



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
4º BATALHÃO DE POLÍCIA DO EXÉRCITO
(Pel Pol do QG da 7ª RM / 1950)
BATALHÃO JOÃO FERNANDES VIEIRA**

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2022

1. INTRODUÇÃO

O planejamento das aquisições e a transparência das contratações são importantes princípios de gestão que devem ser observados por todos os agentes públicos.

O planejamento permitirá a racionalização dos gastos efetuados pela Unidade Gestora – UG, possibilitando redução dos custos operacionais inerentes ao processo licitatório, obtendo-se ganhos de escala no quantitativo das compras por meio da identificação prévia dos bens e serviços a serem adquiridos naquele exercício financeiro.

A transparência, por sua vez, atuará como poderosa ferramenta de *compliance* em favor da UG, ao tornar pública informações relacionadas à sua execução orçamentária e financeira. Dessa forma, ocorrerá a criação de um ambiente no qual será possível evitar, detectar e remediar a ocorrência de irregularidades, fraudes e corrupção.

O presente Plano de Contratações Anual indica, de forma estimada, bens, serviços, obras e soluções de tecnologia da informação que o 4º BPE pretende contratar no exercício 2022.

2. MODIFICAÇÕES EM RELAÇÃO AO PLANO DO EXERCÍCIO ANTERIOR

As compras públicas constituem-se em uma das áreas mais sensíveis e importantes da atividade logística que movimenta a Administração Pública. Além de seu valor estratégico, o processo de compras públicas mobiliza e influencia toda a organização e o ciclo socioeconômico, haja vista o poder de compra do Estado.

Tendo isso em mente, esta UG dará preferência à utilização do Sistema de Registro de Preços, assentado no art. 15, inciso II, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e regulamentado pelo Decreto 7.892, de 23 de janeiro de 2013. Tal ferramenta irá permitir a observância do princípio constitucional da isonomia, e a seleção da proposta mais vantajosa para a administração.

3. DIRETRIZES DO PLANO

Este Plano de Contratações Anual tem o propósito de orientar o 4º Batalhão de Polícia do Exército quanto às ações a serem desenvolvidas pelos agentes da administração responsáveis pela gestão orçamentária desta OMPE, a fim contribuir para a consecução dos Objetivos Estratégicos do 4º BPE, abaixo listados:

OE 01 – Elevar o nível de operacionalidade do 4º BPE.

OE 02 – Contribuir com o CMNE para o desenvolvimento regional sustentável e o bem-estar social.

OE 03 – Proteger o Meio Ambiente

OE 04 – Aperfeiçoar o Sistema Logístico com a mentalidade de manutenção.

OE 05 – Implementar as mudanças necessárias na OM, para atender a racionalização da estrutura organizacional do CMNE.

OE 06 – Aumentar a efetividade na gestão do bem público.

OE 07 – Aprimorar a governança de Tecnologia da Informação e Segurança Orgânica.

OE 08 – Incrementar as relações de interação com parcela civil da sociedade por meio do estreitamento dos laços com as instituições públicas das três esferas.

OE 09 – Fortalecer os pilares da Força cultuando as Tradições, Memórias e Valores do Exército junto aos públicos interno e externo.

OE 10 – Planejamento de eventos Sociais, cívicos, de Comunicação Social para a Família Militar.

OE 11 – Promover a valorização da profissão e do profissional militar nos âmbitos interno e externo.

OE 12 – Contribuir com o CMNE para a projeção do Exército nos cenários nacional e internacional.

Além disso, o 4º BPE visa ao elaborar o presente plano:

- a. oferecer maior transparência no processo das futuras contratações, buscando, maior racionalização dos gastos;
- b. estabelecer os parâmetros que nortearão os futuros processos de registro de preços promovidos pela UG para aquisição de bens e contratação de serviços;
- c. executar as atividades relativas ao planejamento das necessidades de suprimento de materiais;
- d. promover e zelar pela eficiência dos estoques, evitando desperdícios;
- e. aperfeiçoar os processos de aquisição de bens e materiais de consumo; e
- f. sinalizar para o mercado fornecedor a perspectiva das contratações públicas.

4. METODOLOGIA DE ELABORAÇÃO DO PLANO DE CONTRAÇÕES ANUAL 2022

A metodologia adotada para as estimativas dos quantitativos baseou-se nas séries históricas de consumo dos bens e serviços relacionados, buscando-se a maior precisão possível de acordo com os dados existentes.

Os bens e serviços que não possuem registros anteriores nos bancos de dados desta UG foram estimados conforme estudos e análises de demanda envolvendo os diversos agentes interessados, possibilitando uma abordagem multisetorial e técnica.

Os custos dos itens constantes do presente plano foram adquiridos pelo valor médio das contratações anteriores em outros órgãos da administração pública federal, corrigido com os índices oficiais de inflação específicos de cada segmento.

Durante as deliberações, foi observada a tendência de aumento de consumo de bens e serviços para o ano de 2022 em função da expectativa de intensificação das atividades de preparo e emprego de tropa. Tal fenômeno está relacionado com a provável redução da pandemia de COVID-19, e com o conturbado cenário que se desenha para o pleito eleitoral em outubro.

Também faz mister apontar que a inauguração do Pavilhão da 3ª Cia PE, em janeiro de 2021, causou um aumento de despesas relacionadas com a atividade de manutenção de bens imóveis, bem como das despesas relacionadas à aquisição e manutenção de materiais permanentes necessários ao funcionamento das novas dependências daquela SU.

Dessa forma as questões supracitadas subsidiarão a consolidação de planilhas com as previsões de compras/contratações, destacando-se que, apesar dos planejamentos, as demandas variam de acordo com o tempo, sendo os quantitativos ora informados apenas uma base indicativa dos processos que esta OM pretende instruir.

5. RELAÇÃO DE ITENS DO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2022

| MATERIAL DE CONSUMO | | | | | | | | |
|---------------------|---|-------------------------|------------|--------|---------------------|----------------------|------------------|----------------------|
| PRIORIDADE | DESCRIÇÃO SUCINTA DO OBJETO | UNIDADE DE FORNECIMENTO | QUANTIDADE | CATMAT | VALOR UNIT ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO | CENTRO DE CUSTOS | OBJETIVO ESTRATÉGICO |
| 1 | ABAFADOR RUÍDO AURICULAR, ABAFADOR RUÍDO AURICULAR | UNIDADE | 400 | 150140 | R\$ 7,47 | R\$ 2.988,00 | --- | OE 01 |
| 2 | ABRAÇADEIRA, MATERIAL:NÁILON, TIPO:COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL:400 MM, LARGURA:4,80 MM | UNIDADE | 500 | 440974 | R\$ 18,55 | R\$ 9.275,00 | --- | OE 01 |
| 3 | ACIDULANTE, TIPO:GRANULADO, FUNÇÃO:REDUÇÃO DO PH E ALCALINIDADE TOTAL, APLICAÇÃO:TRATAMENTO ÁGUA DE PISCINA | QUILOGRAMA | 300 | 393993 | R\$ 7,30 | R\$ 2.190,00 | --- | OE 01 |
| 4 | AGENDA EXECUTIVA 2022 | UNIDADE | 100 | 150050 | R\$ 37,40 | R\$ 3.740,00 | --- | OE 01 |
| 5 | ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA:HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO:VARIA DE 2 A 2,50%, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, | FRASCO 1,00 L | 3000 | 299605 | R\$ 1,30 | R\$ 3.900,00 | --- | OE 01 |
| 6 | ALAVANCA PARA CONSTRUCAO CIVIL | UNIDADE | 10 | 8427 | R\$ 150,00 | R\$ 1.500,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|----|---|------------------|-----|--------|-----------|--------------|-----|-------|
| 7 | ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70%_(70 GL), APRESENTAÇÃO:GEL | FRASCO 500,00 ML | 500 | 269943 | R\$ 4,00 | R\$ 2.000,00 | --- | OE 01 |
| 8 | ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70%_(70 GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO | LITRO | 200 | 269941 | R\$ 5,24 | R\$ 1.048,00 | --- | OE 01 |
| 9 | ALGICIDA, COMPOSIÇÃO:SULFATO CÚPRICO PENTAHIDRATADO 17%, VEÍCULO 80,5%, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, USO:TRATAMENTO ÁGUA DE PISCINA, TIPO:CHOQUE | FRASCO 1,00 L | 800 | 349609 | R\$ 11,90 | R\$ 9.520,00 | --- | OE 01 |
| 10 | ALICATE DE CORTE, MATERIAL:AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CORTE:DIAGONAL, MATERIAL CABO:AÇO CROMO VANÁDIO PLASTIFICADO, TIPO CABO:ISOLADO, COMPRIMENTO:8 POL | UNIDADE | 20 | 468615 | R\$ 17,95 | R\$ 359,00 | --- | OE 01 |
| 11 | ALICATE DE PRESSÃO, ALICATE DE PRESSAO | UNIDADE | 20 | 72494 | R\$ 47,00 | R\$ 940,00 | --- | OE 01 |
| 12 | ALICATE REBITADOR PEÇAS / ACESSÓRIOS, ALICATE REBITADOR | UNIDADE | 10 | 67024 | R\$ 28,50 | R\$ 285,00 | --- | OE 01 |
| 13 | ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA:PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA:ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO:GRANDE, COR:VERMELHA, TIPO:ENTINTADA, COMPRIMENTO:17 CM, LARGURA:10 CM | UNIDADE | 100 | 228098 | R\$ 9,30 | R\$ 930,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|----|---|---------------|------|--------|------------|---------------|-----|-------|
| 14 | ALVO DE TIRO | UNIDADE | 1000 | 150884 | R\$ 1,96 | R\$ 1.960,00 | --- | OE 01 |
| 15 | APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE:FELTRO, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:15 CM, LARGURA:4,50 CM, ALTURA:25 CM | UNIDADE | 100 | 204691 | R\$ 3,35 | R\$ 335,00 | --- | OE 01 |
| 16 | APONTADOR LÁPIS, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:ESCOLAR, COR:VARIADA, TAMANHO:MÉDIO | UNIDADE | 200 | 380544 | R\$ 1,40 | R\$ 280,00 | --- | OE 01 |
| 17 | ARAME AÇO RECOZIDO, ARAME DE AÇO RECOZIDO PARA CONSTRUCAO CI | QUILOGRAMA | 200 | 45420 | R\$ 17,00 | R\$ 3.400,00 | --- | OE 01 |
| 18 | ARAME FARPADO, MATERIAL:AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO:2,70 MM | ROLO 500,00 M | 100 | 359083 | R\$ 409,00 | R\$ 40.900,00 | --- | OE 01 |
| 19 | ARAME GALVANIZADO | QUILOGRAMA | 200 | 15903 | R\$ 22,60 | R\$ 4.520,00 | --- | OE 01 |
| 20 | ARCO SERRA, LÂMINA SERRA:10 E 12 POL, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, TAMANHO:12 POL, TIPO:REGULÁVEL | UNIDADE | 30 | 262781 | R\$ 21,50 | R\$ 645,00 | --- | OE 01 |
| 21 | AREIA, TIPO:LAVADA, GRANULOMETRIA:FINA | METRO CÚBICO | 60 | 216953 | R\$ 78,90 | R\$ 4.734,00 | --- | OE 01 |
| 22 | AREIA, TIPO:LAVADA, GRANULOMETRIA:GROSSA | METRO CÚBICO | 60 | 216955 | R\$ 78,20 | R\$ 4.692,00 | --- | OE 01 |
| 23 | AREIA, TIPO:LAVADA, GRANULOMETRIA:MÉDIA | METRO CÚBICO | 60 | 216954 | R\$ 79,30 | R\$ 4.758,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|----|---|----------------|-----|--------|-----------|---------------|-----|-------|
| 24 | ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO:CIMENTO, AGREGADO NATURAL E ADITIVOS, COR:CINZA, TIPO:REJUNTE | SACO 5,00 KG | 200 | 405156 | R\$ 12,95 | R\$ 2.590,00 | --- | OE 01 |
| 25 | ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO:CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ANTIFUNGOS E IMPERMEÁVEL, TIPO:REJUNTE | QUILOGRAMA | 200 | 466764 | R\$ 85,67 | R\$ 17.134,00 | --- | OE 01 |
| 26 | ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO:CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR:CINZA, APLICAÇÃO:REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES, TIPO:AC II | PACOTE 1,00 KG | 200 | 327084 | R\$ 4,15 | R\$ 830,00 | --- | OE 01 |
| 27 | ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO:CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR:CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COLANTE, TIPO:AC I | SACO 20,00 KG | 100 | 441241 | R\$ 22,54 | R\$ 2.254,00 | --- | OE 01 |
| 28 | AVENTAL DE SOLDADOR, MATERIAL:RASPA DE COURO, COMPRIMENTO:0,90 M, LARGURA:0,60 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, COM FIVELAS E TIRAS AJUSTE | UNIDADE | 10 | 396950 | R\$ 17,80 | R\$ 178,00 | --- | OE 01 |
| 29 | AVENTAL HOSPITALAR, TIPO:CAPOTE CIRÚRGICO, MATERIAL :SMS, TAMANHO :ÚNICO, GRAMATURA:CERCA DE 40 G/CM2, COR :COM COR, COMPONENTE:TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:MANGA LONGA, PUNHO MALHA | UNIDADE | 500 | 434250 | R\$ 8,40 | R\$ 4.200,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|----|---|--------------|------|--------|-----------|---------------|-----|-------|
| 30 | AVENTAL, MATERIAL:NAPA, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:140 CM, LARGURA:70 CM, APLICAÇÃO:COZINHA INDUSTRIAL | UNIDADE | 1000 | 290545 | R\$ 11,70 | R\$ 11.700,00 | --- | OE 01 |
| 31 | BALDE, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:60 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA E ALÇA FIXA, FORMATO:CILÍNDRICO, DIÂMETRO SUPERIOR:45 CM, DIÂMETRO INFERIOR:35 CM, ALTURA:55 CM | UNIDADE | 100 | 241738 | R\$ 28,10 | R\$ 2.810,00 | --- | OE 01 |
| 32 | BALDE, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:EXTRA, MATERIAL ALÇA:ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE:20 L, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL | UNIDADE | 50 | 216086 | R\$ 9,18 | R\$ 459,00 | --- | OE 01 |
| 33 | BALDE, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:MÉDIO, MATERIAL ALÇA:ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE:10 L, COR:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PEGADOR EMBUTIDO | UNIDADE | 50 | 216081 | R\$ 6,80 | R\$ 340,00 | --- | OE 01 |
| 34 | BANDEJA PINTURA, MATERIAL:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:40 CM, LARGURA:23 CM | UNIDADE | 100 | 364511 | R\$ 9,60 | R\$ 960,00 | --- | OE 01 |
| 35 | BARBANTE, MATERIAL:SISAL, COR:NATURAL, DIÂMETRO:1,50 MM | ROLO 1,00 KG | 500 | 416792 | R\$ 18,10 | R\$ 9.050,00 | --- | OE 01 |
| 36 | BARRA CHATA, BARRA CHATA | BARRA | 100 | 150999 | R\$ 50,94 | R\$ 5.094,00 | --- | OE 01 |
| 37 | BARRA METAL FERROSO, BARRA DE ACO CARBONO PARA CONSTRUCAO - A | UNIDADE | 100 | 95532 | R\$ 53,25 | R\$ 5.325,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|----|---|---------|-----|--------|-----------|--------------|-----|-------|
| 38 | BARRA METAL NÃO FERROSO, BARRA DE METAL NAO FERROSO COM SECAO CHA | UNIDADE | 100 | 2577 | R\$ 39,90 | R\$ 3.990,00 | --- | OE 01 |
| 39 | BATERIA RECARREGÁVEL, BATERIA RECARREGAVEL | UNIDADE | 200 | 21881 | R\$ 11,35 | R\$ 2.270,00 | --- | OE 01 |
| 40 | BLOCO RASCUNHO, MATERIAL:PAPEL OFF-SET, COMPRIMENTO:210 MM, GRAMATURA:75 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS:100 UN, LARGURA:150 MM, APLICAÇÃO:ANOTAÇÕES DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COLA TOPO, PERSONALIZADO, CONFORME MODELO, COR:BRANCA | UNIDADE | 200 | 455764 | R\$ 6,30 | R\$ 1.260,00 | --- | OE 01 |
| 41 | BOCA DE LOBO MATERIAL METÁLICO, BOCA DE LOBO DE MATERIAL METALICO | UNIDADE | 30 | 12505 | R\$ 61,40 | R\$ 1.842,00 | --- | OE 01 |
| 42 | BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL:BORRACHA, COMPRIMENTO:45 MM, LARGURA:23 MM, ALTURA:12 MM, COR:BRANCA | UNIDADE | 100 | 200711 | R\$ 0,21 | R\$ 21,00 | --- | OE 01 |
| 43 | BORRIFADOR, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, CAPACIDADE:500 ML, APLICAÇÃO:ACONDICIONAR SOLUÇÃO REVELADORA | UNIDADE | 100 | 272254 | R\$ 4,40 | R\$ 440,00 | --- | OE 01 |
| 44 | BOTA SEGURANÇA, MATERIAL:BORRACHA, MATERIAL SOLA:BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR:PRETA, TAMANHO:42, TIPO CANO:MÉDIO, TIPO | PAR | 30 | 270955 | R\$ 45,60 | R\$ 1.368,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|----|--|--------------|----|--------|-----------|--------------|-----|-------|
| | USO:CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LINGUETA / PALMILHA / PROTETOR DE BORDA / BIQUEI- | | | | | | | |
| 45 | BOTA SEGURANÇA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA:BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR:BRANCA, TAMANHO:40, TIPO CANO:LONGO, TIPO USO:ATIVIDADES HOSPITALARES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORRAÇÃO INTERNA AJUSTÁVEL E SOLADO BRANCO | PAR | 30 | 344835 | R\$ 40,30 | R\$ 1.209,00 | --- | OE 01 |
| 46 | BRITA, MATERIAL:ROCHA TRITURADA, TAMANHO:BRITA 1 | METRO CÚBICO | 40 | 216957 | R\$ 77,00 | R\$ 3.080,00 | --- | OE 01 |
| 47 | BRITA, MATERIAL:ROCHA TRITURADA, TAMANHO:BRITA 2 | METRO CÚBICO | 40 | 216958 | R\$ 77,00 | R\$ 3.080,00 | --- | OE 01 |
| 48 | BROCA CHATA, MATERIAL:AÇO CARBONO, DIAMETRO:25 MM, COMPRIMENTO:150 MM, APLICAÇÃO:MADEIRA | UNIDADE | 50 | 372111 | R\$ 9,95 | R\$ 497,50 | --- | OE 01 |
| 49 | BROCA CHATA, MATERIAL:AÇO CARBONO, DIAMETRO:3/4 POL, COMPRIMENTO:150 MM, APLICAÇÃO:MADEIRA | UNIDADE | 50 | 367299 | R\$ 5,20 | R\$ 260,00 | --- | OE 01 |
| 50 | BROCA CHATA, MATERIAL:AÇO CARBONO, DIAMETRO:35 MM, COMPRIMENTO:150 MM, APLICAÇÃO:MADEIRA | UNIDADE | 50 | 372112 | R\$ 15,00 | R\$ 750,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|----|--|-----------|------|--------|------------|---------------|-----|-------|
| 51 | BROCA CHATA, MATERIAL:ACO SAE 1066, DIAMETRO:7/8 POL, COMPRIMENTO:157 MM, PESO:686 G, APLICAÇÃO:MADEIRA | UNIDADE | 50 | 252671 | R\$ 4,35 | R\$ 217,50 | --- | OE 01 |
| 52 | BROCA WÍDIA, BROCA WIDIA 6MM | UNIDADE | 50 | 90743 | R\$ 3,02 | R\$ 151,00 | --- | OE 01 |
| 53 | BROCA WÍDIA, BROCA WIDIA 8MM | UNIDADE | 50 | 90743 | R\$ 2,95 | R\$ 147,50 | --- | OE 01 |
| 54 | BROCA WÍDIA, BROCA WIDIA 10MM | UNIDADE | 50 | 90743 | R\$ 13,00 | R\$ 650,00 | --- | OE 01 |
| 55 | BROXA PINTURA, MATERIAL BASE:POLIPROPILENO RECICLADO, MATERIAL CERDAS:PET BICOLOR, FORMATO:RETANGULAR, APLICAÇÃO:PINTURA E CAIAÇÃO, COMPRIMENTO:180 MM, LARGURA:80 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO ANATÔMICO | UNIDADE | 100 | 342279 | R\$ 6,80 | R\$ 680,00 | --- | OE 01 |
| 56 | BUCHA PARAFUSO, BUCHA DE NAILON (NYLON) - FIXACAO DE P | UNIDADE | 1000 | 40258 | R\$ 0,14 | R\$ 140,00 | --- | OE 01 |
| 57 | CABO ELÉTRICO 2,5MM | ROLO 100M | 40 | 41963 | R\$ 258,00 | R\$ 10.320,00 | --- | OE 01 |
| 58 | CABO ELÉTRICO 1,5MM | ROLO 100M | 40 | 41963 | R\$ 159,00 | R\$ 6.360,00 | --- | OE 01 |
| 59 | CABO ELÉTRICO 4MM | ROLO 100M | 30 | 41963 | R\$ 372,00 | R\$ 11.160,00 | --- | OE 01 |
| 60 | CABO ELÉTRICO 6MM | ROLO 100M | 20 | 41963 | R\$ 457,00 | R\$ 9.140,00 | --- | OE 01 |
| 61 | CABO ELÉTRICO 8MM | ROLO 100M | 20 | 41963 | R\$ 516,70 | R\$ 10.334,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|----|---|---------|-----|--------|------------|--------------|-----|-------|
| 62 | CABO FERRAMENTA, MATERIAL CABO:MADEIRA TRABALHADA, COMPRIMENTO CABO:1,50 M, FORMATO CABO:CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ABERTURA PARA CUNHA, DIÂMETRO 4,50 CM, APLICAÇÃO:ENXADA | UNIDADE | 100 | 380635 | R\$ 9,95 | R\$ 995,00 | --- | OE 01 |
| 63 | CABO ROLO DE PINTURA, CABO DE ROLO DE PINTURA | UNIDADE | 100 | 70106 | R\$ 6,49 | R\$ 649,00 | --- | OE 01 |
| 64 | CADEADO 20MM, MATERIAL:LATÃO MACIÇO | UNIDADE | 50 | 290095 | R\$ 11,01 | R\$ 550,50 | --- | OE 01 |
| 65 | CADEADO 40MM, MATERIAL:LATÃO MACIÇO | UNIDADE | 50 | 290095 | R\$ 22,90 | R\$ 1.145,00 | --- | OE 01 |
| 66 | CADEADO, MATERIAL:LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE:AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA:35 MM | UNIDADE | 50 | 312856 | R\$ 16,30 | R\$ 815,00 | --- | OE 01 |
| 67 | CADEADO 70MM CHAVE TETRA | UNIDADE | 30 | 449280 | R\$ 146,00 | R\$ 4.380,00 | --- | OE 01 |
| 68 | CAIXA ARQUIVO_, MATERIAL:PLÁSTICO, DIMENSÕES:135 X 250 X 360 MM, COR:VERDE | UNIDADE | 500 | 234223 | R\$ 5,45 | R\$ 2.725,00 | --- | OE 01 |
| 69 | CALCULADORA ELETRÔNICA, CALCULADORA ELETRÔNICA | UNIDADE | 50 | 150717 | R\$ 12,80 | R\$ 640,00 | --- | OE 01 |
| 70 | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, CAIXA 50 UNIDADES | CAIXA | 50 | 32859 | R\$ 26,30 | R\$ 1.315,00 | --- | OE 01 |
| 71 | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CAIXA 50 UNIDADES | CAIXA | 50 | 32859 | R\$ 26,30 | R\$ 1.315,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|----|---|---------|------|--------|------------|---------------|-----|-------|
| 72 | CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:FLUORESCENTE, COR:VERDE | UNIDADE | 50 | 279311 | R\$ 8,90 | R\$ 445,00 | --- | OE 01 |
| 73 | CANTONEIRA METÁLICA | UNIDADE | 100 | 2739 | R\$ 20,30 | R\$ 2.030,00 | --- | OE 01 |
| 74 | CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL:POLIPROPILENO, COR:PRETA, FORMATO:210 X 297 MM | UNIDADE | 1000 | 381090 | R\$ 0,27 | R\$ 270,00 | --- | OE 01 |
| 75 | CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL:PVC, TIPO:A4, COR:CRISTAL, FORMATO:210 X 297 MM | UNIDADE | 1000 | 464924 | R\$ 0,38 | R\$ 380,00 | --- | OE 01 |
| 76 | CAPACETE SEGURANÇA, CAPACETE DE PLÁSTICO - USO GERAL | UNIDADE | 100 | 3883 | R\$ 14,60 | R\$ 1.460,00 | --- | OE 01 |
| 77 | CARRINHO MÃO, CARRINHO DE MAO DE UMA RODA | UNIDADE | 50 | 52698 | R\$ 254,00 | R\$ 12.700,00 | --- | OE 01 |
| 78 | CESTO LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM TAMPA | UNIDADE | 100 | 239916 | R\$ 3,58 | R\$ 358,00 | --- | OE 01 |
| 79 | CESTO LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA/ DUAS ALÇAS/COM RODAS. | UNIDADE | 30 | 247643 | R\$ 79,00 | R\$ 2.370,00 | --- | OE 01 |
| 80 | CESTO LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:60 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA | UNIDADE | 30 | 252697 | R\$ 33,97 | R\$ 1.019,10 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|----|--|----------------|-----|--------|------------|---------------|-----|-------|
| 81 | CESTO LIXO, MATERIAL:PVC, CAPACIDADE:200 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM TAMPA E SEM ALÇA, FORMATO:REDONDO | UNIDADE | 10 | 306051 | R\$ 154,00 | R\$ 1.540,00 | --- | OE 01 |
| 82 | CHAPA DE VIDRO, MATERIAL:VIDRO, COR:FUMÊ, ESPESSURA:5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CRISTAL LISO | METRO QUADRADO | 100 | 259178 | R\$ 265,90 | R\$ 26.590,00 | --- | OE 01 |
| 83 | CHAPA DE VIDRO, MATERIAL:VIDRO, COR:INCOLOR, ESPESSURA:4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CRISTAL LISO | METRO QUADRADO | 100 | 254262 | R\$ 201,40 | R\$ 20.140,00 | --- | OE 01 |
| 84 | CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE:CARBONO TEMPERADO, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO, TIPO PONTA:CHATA, BITOLA:5/16_, COMPRIMENTO HASTE:100 MM | UNIDADE | 30 | 253517 | R\$ 8,10 | R\$ 243,00 | --- | OE 01 |
| 85 | CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE:CARBONO TEMPERADO, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO, TIPO PONTA:PHILIPS, BITOLA:3/16 X 3 1/4 POL, TIPO:MANUAL | UNIDADE | 30 | 351143 | R\$ 7,10 | R\$ 213,00 | --- | OE 01 |
| 86 | CHAVE FIXA, CHAVE DE BOCA | UNIDADE | 30 | 8338 | R\$ 9,70 | R\$ 291,00 | --- | OE 01 |
| 87 | CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP II | SACO 50,00 KG | 500 | 237928 | R\$ 29,00 | R\$ 14.500,00 | --- | OE 01 |
| 88 | CINTA SUSPENSÃO CARGA, CINTA SUSPENSÃO CARGA | UNIDADE | 20 | 150755 | R\$ 51,32 | R\$ 1.026,40 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|----|---|-----------------|-----|--------|------------|--------------|-----|-------|
| 89 | CINTURÃO SEGURANÇA, CINTURAO ABDOMINAL (EPI) | UNIDADE | 20 | 121193 | R\$ 124,00 | R\$ 2.480,00 | --- | OE 01 |
| 90 | CLARIFICANTE, COMPOSIÇÃO:POLICLORETO BÁSICO DE ALUMÍNIO 31% E ÁGUA 69%, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, INDICAÇÃO:AGLOMERAR AS PARTÍCULAS PEQUENAS SUSPENSAS NA PIS-, APLICAÇÃO:PISCINA | FRASCO 1,00 L | 250 | 245500 | R\$ 8,44 | R\$ 2.110,00 | --- | OE 01 |
| 91 | CLIQUE, APLICAÇÃO:MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO:1/0, MATERIAL:ARAME DE AÇO, FORMATO:TRANÇADO | CAIXA 100,00 UN | 500 | 429105 | R\$ 1,75 | R\$ 875,00 | --- | OE 01 |
| 92 | CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, TAMANHO:2/0, MATERIAL:METAL, FORMATO:PARALELO | CAIXA 100,00 UN | 500 | 272501 | R\$ 1,95 | R\$ 975,00 | --- | OE 01 |
| 93 | CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, TAMANHO:3/0, MATERIAL:METAL, FORMATO:PARALELO | CAIXA 50,00 UN | 500 | 274803 | R\$ 2,20 | R\$ 1.100,00 | --- | OE 01 |
| 94 | CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, TAMANHO:4, MATERIAL:AÇO INOX, FORMATO:PARALELO | CAIXA 50,00 UN | 250 | 292031 | R\$ 2,20 | R\$ 550,00 | --- | OE 01 |
| 95 | CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, TAMANHO:6/0, MATERIAL:AÇO CARBONO, FORMATO:PARALELO | CAIXA 25,00 UN | 250 | 228285 | R\$ 1,90 | R\$ 475,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|----------------|-----|--------|-----------|---------------|-----|-------|
| 96 | CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, TAMANHO:8/0, MATERIAL:AÇO CARBONO, FORMATO:PARALELO | CAIXA 25,00 UN | 250 | 226734 | R\$ 1,80 | R\$ 450,00 | --- | OE 01 |
| 97 | COLA, COMPOSIÇÃO:ACETATO DE POLIVINILA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:PAPEL, MADEIRA, TECIDO, COURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BICO APLICADOR, TAMPA FIXA, ATÓXICA, LAVÁVEL, TIPO:LÍQUIDO | FRASCO 1,00 KG | 200 | 386956 | R\$ 11,00 | R\$ 2.200,00 | --- | OE 01 |
| 98 | COLA, COMPOSIÇÃO:SULFATO CÁLCIO HEMIDRATADO, RESINA, RETARDADORES, APLICAÇÃO:ARGAMASSA, PRÉ-MOLDADOS GESSO, REVESTIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DENSIDADE APARENTE DE 1G/CM3, TIPO:PÓ | UNIDADE | 200 | 405972 | R\$ 2,95 | R\$ 590,00 | --- | OE 01 |
| 99 | COLA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INSTANTÂNEA, TIPO:BASTÃO | TUBO 40,00 G | 200 | 282456 | R\$ 1,90 | R\$ 380,00 | --- | OE 01 |
| 100 | COLCHETE, MATERIAL:LATÃO, TAMANHO:13, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO | CAIXA 72,00 UN | 200 | 314117 | R\$ 8,95 | R\$ 1.790,00 | --- | OE 01 |
| 101 | COLHER PEDREIRO, MATERIAL:AÇO TEMPERADO, TAMANHO:250 MM, MATERIAL CABO:MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RETA - CABO SOLDADO | UNIDADE | 30 | 217168 | R\$ 14,90 | R\$ 447,00 | --- | OE 01 |
| 102 | COMPENSADO MADEIRA, COMPENSADO DE MADEIRA | UNIDADE | 300 | 51330 | R\$ 33,74 | R\$ 10.122,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|---------------------|-----|--------|-----------|--------------|-----|-------|
| 103 | COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:180 ML, | EMBALAGEM 100 UN | 200 | 421278 | R\$ 3,08 | | --- | OE 01 |
| 104 | DECANTADOR, COMPOSIÇÃO:POLICLORETO ALUMÍNIO 25%,ÁCIDO CLORÍDRICO 5%,ÁGUA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCULANTE INDICADO PARA SUJEIRA PESADA, APLICAÇÃO:MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE PISCINA | FRASCO 1,00 L | 100 | 245499 | R\$ 8,55 | R\$ 855,00 | --- | OE 01 |
| 105 | DESENGRAXANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO:HIDRÓXIDO DE SÓDIO,TENSOATIVO E COADJUVANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SOLÚVEL EM ÁGUA, APLICAÇÃO:LIMPADOR VEÍCULO AUTOMOTIVO | UNIDADE | 100 | 376308 | R\$ 12,90 | R\$ 1.290,00 | --- | OE 01 |
| 106 | DESENGRIMPANTE, DESENGRIPANTE | UNIDADE | 30 | 150341 | R\$ 6,20 | R\$ 186,00 | --- | OE 01 |
| 107 | DESENTUPIDOR PIA, MATERIAL:BORRACHA FLEXÍVEL, COR:PRETA, ALTURA:7 CM, DIÂMETRO:11 CM, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:10 CM | UNIDADE | 50 | 241698 | R\$ 2,29 | R\$ 114,50 | --- | OE 01 |
| 108 | DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO, MATERIAL:AÇO, TIPO:SONDA, COMPRIMENTO:10 M | UNIDADE | 15 | 377639 | R\$ 86,35 | R\$ 1.295,25 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|---------------------|-----|--------|-----------|--------------|-----|-------|
| 109 | DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO, MATERIAL:BORRACHA FLEXÍVEL, COR:PRETA, ALTURA:10 CM, DIÂMETRO:16 CM, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:50 CM | UNIDADE | 50 | 241711 | R\$ 4,10 | R\$ 205,00 | --- | OE 01 |
| 110 | DESINCROSTANTE, COMPOSIÇÃO:HIDRÓXIDOS, SEQUESTRANTES E UMECTANTES, TIPO:LIMPEZA PESADA, TEOR ACIDEZ:12,5 A 13,5 PH, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, PRINCÍPIO ATIVO:HIDRÓXIDO DE SÓDIO | BOMBONA 5,00 L | 20 | 449762 | R\$ 14,79 | R\$ 295,80 | --- | OE 01 |
| 111 | DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO:PARADICLORO BENZENO,ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO:35 G G, ASPECTO FÍSICO:TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO | CAIXA 2,00 UN | 500 | 234737 | R\$ 2,38 | R\$ 1.190,00 | --- | OE 01 |
| 112 | DESODORIZADOR, ESSÊNCIA:NEUTRA, APRESENTAÇÃO:AEROSOL, APLICAÇÃO:AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO CONTENHA CFC | FRASCO 400,00 ML | 100 | 314894 | R\$ 7,43 | R\$ 743,00 | --- | OE 01 |
| 113 | DETERGENTE LIMPEZA VEÍCULO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO:ÁCIDO SULFÔNICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, TENSOATIVO, APLICAÇÃO:LAVAGEM VEÍCULOS E SUPERFÍCIES PINTADAS, CARACTERÍSTICAS | GALÃO 5,00 L | 20 | 234323 | R\$ 9,90 | R\$ 198,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|------------------|------|--------|-----------|--------------|-----|-------|
| | ADICIONAIS:LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA | | | | | | | |
| 114 | DETERGENTE, COMPOSIÇÃO:SULFATO SÓDIO, APLICAÇÃO:LIMPEZA EM GERAL, AROMA:INODORO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INCOLOAR / NEUTRO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO | FRASCO 500,00 ML | 1000 | 354666 | R\$ 1,15 | R\$ 1.150,00 | --- | OE 01 |
| 115 | DETERGENTE, COMPOSIÇÃO:SULFATO SÓDIO, APLICAÇÃO:LIMPEZA EM GERAL, AROMA:INODORO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INCOLOAR / NEUTRO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO | EMBALAGEM 5,00 L | 300 | 354666 | R\$ 6,90 | R\$ 2.070,00 | --- | OE 01 |
| 116 | DISCO CORTE 115X1MM | UNIDADE | 100 | 113220 | R\$ 1,98 | R\$ 198,00 | --- | OE 01 |
| 117 | DISCO DIAMANTADO 105MM | UNIDADE | 100 | 34525 | R\$ 29,70 | R\$ 2.970,00 | --- | OE 01 |
| 118 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, DISJUNTOR BAIXA TENSÃO | UNIDADE | 100 | 150469 | R\$ 30,20 | R\$ 3.020,00 | --- | OE 01 |
| 119 | DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL:PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE:800 ML, TIPO FIXAÇÃO:PAREDE, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO | UNIDADE | 100 | 404651 | R\$ 25,00 | R\$ 2.500,00 | --- | OE 01 |
| 120 | DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL:PLÁSTICO ABS, TIPO:INTERFOLHA, COR:BRANCA E CINZA, CARACTERÍSTICAS | UNIDADE | 50 | 302526 | R\$ 25,70 | R\$ 1.285,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|-----|--|---------|-----|--------|-----------|--------------|-----|-------|
| | ADICIONAIS:CAPACIDADE 600 FOLHAS, C/ VISOR E CHAVE, DIMENSÕES | | | | | | | |
| 121 | DOBRADIÇA, DOBRADIÇA | UNIDADE | 300 | 150250 | R\$ 5,00 | R\$ 1.500,00 | --- | OE 01 |
| 122 | ENVELOPE, MATERIAL:KRAFT, MODELO:SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L):162 X 229 MM, COR:PARDA, GRAMATURA:90 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:IMPRESSÃO PERSONALIZADA | UNIDADE | 500 | 459342 | R\$ 1,40 | R\$ 700,00 | --- | OE 01 |
| 123 | ENVELOPE, MATERIAL:KRAFT, MODELO:SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L):229 X 324 MM, COR:PARDA, GRAMATURA:90 G/M2, ACABAMENTO:RELEVO | UNIDADE | 400 | 459343 | R\$ 2,90 | R\$ 1.160,00 | --- | OE 01 |
| 124 | ENVELOPE, MATERIAL:KRAFT, MODELO:SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L):280 X 200 MM, COR:COLORIDO, GRAMATURA:90 G/M2, ACABAMENTO:RELEVO | UNIDADE | 500 | 463348 | R\$ 1,90 | R\$ 950,00 | --- | OE 01 |
| 125 | ENVELOPE, MATERIAL:KRAFT, MODELO:SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L):325 X 450 MM, COR:BRANCO, GRAMATURA:80 G/M2, ACABAMENTO:RELEVO | UNIDADE | 400 | 459340 | R\$ 9,27 | R\$ 3.708,00 | --- | OE 01 |
| 126 | ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO:ALUMÍNIO, MATERIAL CERDAS:NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ADAPTÁVEL EM RODO | UNIDADE | 10 | 289267 | R\$ 52,90 | R\$ 529,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|------------------|------|--------|-----------|--------------|-----|-------|
| | OLÍMPICO, CERDAS FINAS E MACIA, COMPRIMENTO:57 CM, APLICAÇÃO:LIMPEZA DE PISCINA | | | | | | | |
| 127 | ESPAÇADOR, MATERIAL:PLÁSTICO RÍGIDO, LARGURA:1,5 MM, APLICAÇÃO:PISO / PAREDE, TIPO:FIXO | PACOTE 100,00 UN | 100 | 446838 | R\$ 2,50 | R\$ 250,00 | --- | OE 01 |
| 128 | ESPAÇADOR, MATERIAL:PLÁSTICO RÍGIDO, LARGURA:2 MM, APLICAÇÃO:REVESTIMENTO CERÂMICO, TIPO:FIXO | PACOTE 100,00 UN | 100 | 343113 | R\$ 3,35 | R\$ 335,00 | --- | OE 01 |
| 129 | ESPAÇADOR, MATERIAL:PLÁSTICO RÍGIDO, LARGURA:5 MM, APLICAÇÃO:PISO / PAREDE | PACOTE 100,00 UN | 100 | 284031 | R\$ 3,48 | R\$ 348,00 | --- | OE 01 |
| 130 | ESPANADOR, MATERIAL:PENAS, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TORNEADO E REFORÇADO | UNIDADE | 50 | 314565 | R\$ 15,90 | R\$ 795,00 | --- | OE 01 |
| 131 | ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL:ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA, ABRASIVIDADE:ALTA, APLICAÇÃO:UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, COMPRIMENTO MÍNIMO:110 MM, LARGURA MÍNIMA:75 MM, ESPESSURA MÍNIMA:20 MM | UNIDADE | 2000 | 309840 | R\$ 0,52 | R\$ 1.040,00 | --- | OE 01 |
| 132 | ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL:ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA, FORMATO:RETANGULAR, ABRASIVIDADE:MÉDIA, APLICAÇÃO:LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLA FACE, COMPRIMENTO | UNIDADE | 2000 | 318923 | R\$ 1,79 | R\$ 3.580,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|-----|--|----------------|-----|--------|-----------|--------------|-----|-------|
| | MÍNIMO:110 MM, LARGURA MÍNIMA:75 MM, ESPESSURA MÍNIMA:20 MM | | | | | | | |
| 133 | ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL:LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO:RETANGULAR, APLICAÇÃO:LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO:100 MM, LARGURA MÍNIMA:75 MM | PACOTE 8,00 UN | 300 | 306176 | R\$ 1,30 | R\$ 390,00 | --- | OE 01 |
| 134 | FECHADURA, FECHADURA | UNIDADE | 70 | 10162 | R\$ 47,68 | R\$ 3.337,60 | --- | OE 01 |
| 135 | FERRAGEM DE POSTE, FERRAGEM DE POSTE | UNIDADE | 50 | 20877 | R\$ 27,90 | R\$ 1.395,00 | --- | OE 01 |
| 136 | FITA ADESIVA, MATERIAL:CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:12 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:MULTIUSO | UNIDADE | 500 | 278979 | R\$ 1,50 | R\$ 750,00 | --- | OE 01 |
| 137 | FITA ADESIVA, MATERIAL:CREPE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:19 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:MULTIUSO | ROLO 50,00 M | 400 | 350646 | R\$ 4,35 | R\$ 1.740,00 | --- | OE 01 |
| 138 | FITA ADESIVA, MATERIAL:CREPE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:25 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:BEGE, APLICAÇÃO:MULTIUSO | UNIDADE | 400 | 278968 | R\$ 4,50 | R\$ 1.800,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|-----|--|--------------|------|--------|------------|---------------|-----|-------|
| 139 | FITA ADESIVA, MATERIAL:CREPE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:48 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:BEGE | UNIDADE | 300 | 391988 | R\$ 6,90 | R\$ 2.070,00 | --- | OE 01 |
| 140 | FITA ADESIVA, MATERIAL:PAPEL CREPADO, TIPO:SILVER TAPE, LARGURA:50 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:PRATA, APLICAÇÃO:MULTIUSO | ROLO 50,00 M | 100 | 449829 | R\$ 28,00 | R\$ 2.800,00 | --- | OE 01 |
| 141 | FITA ADESIVA, MATERIAL:PAPEL, TIPO:DUPLA FACE, LARGURA:25 MM, COMPRIMENTO:30 M, COR:BEGE, APLICAÇÃO:MULTIUSO | UNIDADE | 100 | 283749 | R\$ 10,95 | R\$ 1.095,00 | --- | OE 01 |
| 142 | FIXADOR TINTA, FIXADOR PARA CAL/TINTAS | SACO | 500 | 131687 | R\$ 1,65 | R\$ 825,00 | --- | OE 01 |
| 143 | FLANELA TECIDO, MATERIAL:FLANELA, COMPRIMENTO PEÇA:30 M, LARGURA PEÇA:90 CM, COR FUNDO:AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL | UNIDADE | 300 | 223534 | R\$ 2,00 | R\$ 600,00 | --- | OE 01 |
| 144 | FLANELA, FLANELA PARA LIMPEZA | UNIDADE | 1000 | 30252 | R\$ 12,95 | R\$ 12.950,00 | --- | OE 01 |
| 145 | FOICE | UNIDADE | 30 | 39535 | R\$ 29,90 | R\$ 897,00 | --- | OE 01 |
| 146 | FONTE ALIMENTAÇÃO, TIPO:ATX 2.0, POTÊNCIA NOMINAL:MÍNIMO 500 W | UNIDADE | 50 | 367793 | R\$ 270,00 | R\$ 13.500,00 | --- | OE 01 |
| 147 | FORMAO DE ACO CARBONO KIT COM 4 UN | UNIDADE | 5 | 90980 | R\$ 45,10 | R\$ 225,50 | --- | OE 01 |
| 148 | FORRO TETO, MATERIAL:PVC, ESPESSURA:200 MM, CARACTERÍSTICAS | UNIDADE | 500 | 460521 | R\$ 25,00 | R\$ 12.500,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|-----|--|--------------|------|--------|-----------|--------------|-----|-------|
| | ADICIONAIS:COM ESTRUTURA METALICA E TODO MATERIAL DE FIXAÇÃO | | | | | | | |
| 149 | GESSO, ORIGEM:MINERAL, TIPO:ESTUQUE, ASPECTO FÍSICO:PÓ, COR:BRANCO, APLICAÇÃO:CONSTRUÇÃO CIVIL | SACO 1,00 KG | 1000 | 256485 | R\$ 1,75 | R\$ 1.750,00 | --- | OE 01 |
| 150 | GRAMPEADOR, MATERIAL:AÇO, TIPO:TAPECEIRO, TAMANHO GRAMPO:106/4 A 106/14 | UNIDADE | 50 | 440632 | R\$ 48,15 | R\$ 2.407,50 | --- | OE 01 |
| 151 | GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TIPO:MESA, CAPACIDADE:100 FL, TAMANHO GRAMPO:23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20 E 23/23 | UNIDADE | 50 | 310235 | R\$ 53,90 | R\$ 2.695,00 | --- | OE 01 |
| 152 | GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TIPO:MESA, CAPACIDADE:30 FL, TAMANHO GRAMPO:26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PINTURA EPÓXI | UNIDADE | 100 | 288921 | R\$ 19,65 | R\$ 1.965,00 | --- | OE 01 |
| 153 | HIPOCLORITO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO:PÓ BRANCO GRANULADO, ODOR DE CLORO, FÓRMULA QUÍMICA:CA CL2O2 ANIDRO, PESO MOLECULAR:142,98 G/MOL, TEOR DE PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 98% , TEOR MÍNIMO DE CLORO 65%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 7778-54-3 | QUILOGRAMA | 500 | 356562 | R\$ 17,10 | R\$ 8.550,00 | --- | OE 01 |
| 154 | HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO:SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO:TEOR 5% DE CLORO ATIVO | LITRO | 500 | 437157 | R\$ 3,50 | R\$ 1.750,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|-----|--|----------------|------|--------|------------|--------------|-----|-------|
| 155 | IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA:COMPOLIMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS PL, APLICAÇÃO:CONSTRUÇÃO CIVIL, CONCRETO E LAJES, CONSUMO:CHAPISCO: 200 A 300 GM/2, REBOCO: 300 A 400 GM/2, COR:INCOLOR | BALDE 18,00 KG | 50 | 248631 | R\$ 171,90 | R\$ 8.595,00 | --- | OE 01 |
| 156 | INTERRUPTOR MANUAL, INTERRUPTOR MANUAL | UNIDADE | 200 | 40916 | R\$ 1,75 | R\$ 350,00 | --- | OE 01 |
| 157 | JANELA, JANELA | UNIDADE | 30 | 150701 | R\$ 192,00 | R\$ 5.760,00 | --- | OE 01 |
| 158 | JOGO CHAVE, MATERIAL:AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO:HEXAGONAL, QUANTIDADE PEÇAS:12 POL, COMPONENTES:1/2,1/4,3/4,3/8,3/16,5/8,5/16,7/8 ,7/16,7/32,9/16,1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ANEL DE RETENÇÃO | UNIDADE | 10 | 358607 | R\$ 86,18 | R\$ 861,80 | --- | OE 01 |
| 159 | LÂMINA ESTILETE, MATERIAL:AÇO, LARGURA:18 MM, TIPO USO:DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO:ESTILETE RETRÁTIL | UNIDADE | 100 | 256554 | R\$ 2,37 | R\$ 237,00 | --- | OE 01 |
| 160 | LÂMINA SERRA MANUAL, LAMINA DE SERRA MANUAL | UNIDADE | 100 | 8230 | R\$ 19,90 | R\$ 1.990,00 | --- | OE 01 |
| 161 | LÂMPADA FLUORESCENTE, LAMPADA FLUORESCENTE | UNIDADE | 100 | 22306 | R\$ 8,10 | R\$ 810,00 | --- | OE 01 |
| 162 | LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO:MADEIRA, DIÂMETRO CARGA:2 MM, DUREZA CARGA:HB, CARACTERÍSTICAS | UNIDADE | 1000 | 272348 | R\$ 0,26 | R\$ 260,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|---------------------|-----|--------|-----------|--------------|-----|-------|
| | ADICIONAIS:SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA:GRAFITE | | | | | | | |
| 163 | LIMPA BORDA, COMPOSIÇÃO:SURFACTANTES ANIÔNICOS E NÃO ANIÔNICOS 3% E QUARTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:LIMPEZA BORDA DE PISCINAS | FRASCO 1,00 L | 100 | 245564 | R\$ 8,56 | R\$ 856,00 | --- | OE 01 |
| 164 | LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO:SOLVENTE GLICÓLICO, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TENSOATIVO CATIÔNICO/FRAGANCIA, AÇÃO ANTI ESTÁTICA | FRASCO 500,00 ML | 350 | 372469 | R\$ 2,20 | R\$ 770,00 | --- | OE 01 |
| 165 | LINHA PEDREIRO, TIPO:TRANÇADA, TAMANHO:100 M | UNIDADE | 50 | 262706 | R\$ 8,35 | R\$ 417,50 | --- | OE 01 |
| 166 | LIVRO ATA, MATERIAL:PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS:100 FL, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM | UNIDADE | 200 | 200692 | R\$ 6,40 | R\$ 1.280,00 | --- | OE 01 |
| 167 | LIVRO ATA, MATERIAL:PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS:200 FL, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM | UNIDADE | 100 | 200694 | R\$ 12,75 | R\$ 1.275,00 | --- | OE 01 |
| 168 | LIVRO ATA, MATERIAL:PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS:50 FL, | UNIDADE | 100 | 200691 | R\$ 4,46 | R\$ 446,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|---------|-----|--------|----------|--------------|-----|-------|
| | GRAMATURA:63 G/M2, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM | | | | | | | |
| 169 | LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL:PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS:50 FL, COMPRIMENTO:216 MM, LARGURA:153 MM, TIPO CAPA:DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQÜENCIALMENTE, MATERIAL CAPA:PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS:54 G/M2 | UNIDADE | 200 | 249369 | R\$ 5,40 | R\$ 1.080,00 | --- | OE 01 |
| 170 | LIXA, MATERIAL:CARBURETO SILÍCIO, TIPO:LIXA D_ÁGUA, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TIPO GRÃO:100, COMPRIMENTO:275 MM, LARGURA:225 MM | UNIDADE | 200 | 250499 | R\$ 1,21 | R\$ 242,00 | --- | OE 01 |
| 171 | LIXA, MATERIAL:CARBURETO SILÍCIO, TIPO:LIXA D_ÁGUA, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TIPO GRÃO:120, COMPRIMENTO:275 MM, LARGURA:225 MM | UNIDADE | 200 | 256436 | R\$ 1,18 | R\$ 236,00 | --- | OE 01 |
| 172 | LIXA, MATERIAL:CARBURETO SILÍCIO, TIPO:LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TIPO GRÃO:100, COMPRIMENTO:275 MM, LARGURA:225 MM | UNIDADE | 200 | 385175 | R\$ 2,91 | R\$ 582,00 | --- | OE 01 |
| 173 | LIXA, MATERIAL:ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO:LIXA D_ÁGUA, APRESENTAÇÃO:DISCO, TIPO GRÃO:1200, DIÂMETRO:200 MM | UNIDADE | 200 | 353597 | R\$ 3,00 | R\$ 600,00 | --- | OE 01 |
| 174 | LIXA, MATERIAL:ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO:LIXA D_ÁGUA, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TIPO | UNIDADE | 200 | 445325 | R\$ 1,40 | R\$ 280,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|---------|-----|--------|----------|------------|-----|-------|
| | GRÃO:220, COMPRIMENTO:275 MM, LARGURA:225 MM, TIPO COSTADO:PANO | | | | | | | |
| 175 | LIXA, MATERIAL:ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO:LIXA D_ÁGUA, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TIPO GRÃO:80, COMPRIMENTO:275 MM, LARGURA:225 MM, APLICAÇÃO:AUTOMOTIVO | UNIDADE | 200 | 264891 | R\$ 1,15 | R\$ 230,00 | --- | OE 01 |
| 176 | LIXA, MATERIAL:ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO:LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TIPO GRÃO:120, COMPRIMENTO:275 MM, LARGURA:225 MM, TIPO COSTADO:PANO | UNIDADE | 200 | 407789 | R\$ 1,72 | R\$ 344,00 | --- | OE 01 |
| 177 | LIXA, MATERIAL:ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO:LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TIPO GRÃO:120, COMPRIMENTO:275 MM, LARGURA:225 MM, TIPO COSTADO:PANO | UNIDADE | 200 | 407789 | R\$ 1,55 | R\$ 310,00 | --- | OE 01 |
| 178 | LIXA, MATERIAL:ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO:LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TIPO GRÃO:100, APLICAÇÃO:PAREDE | UNIDADE | 200 | 333204 | R\$ 0,73 | R\$ 146,00 | --- | OE 01 |
| 179 | LIXA, MATERIAL:ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO:LIXA PANO METAL, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TIPO GRÃO:100 | UNIDADE | 200 | 334488 | R\$ 0,69 | R\$ 138,00 | --- | OE 01 |
| 180 | LIXA, MATERIAL:ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO:LIXA PANO METAL, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TIPO GRÃO:600 | UNIDADE | 200 | 252754 | R\$ 3,48 | R\$ 696,00 | --- | OE 01 |
| 181 | LIXA, MATERIAL:PAPEL, TIPO:LIXA D_ÁGUA, TIPO GRÃO:80, APLICAÇÃO:AUTOMOTIVO | UNIDADE | 200 | 397070 | R\$ 1,10 | R\$ 220,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|-----|--|---------------|-----|--------|------------|--------------|-----|-------|
| 182 | LIXA, MATERIAL:PAPEL, TIPO:LIXA MADEIRA, TIPO GRÃO:120, COMPRIMENTO:275 MM, LARGURA:225 MM | UNIDADE | 200 | 290510 | R\$ 0,65 | R\$ 130,00 | --- | OE 01 |
| 183 | LIXA, TIPO:LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TIPO GRÃO:180, TIPO COSTADO:PAPEL, APLICAÇÃO:MARCENARIA | UNIDADE | 200 | 334504 | R\$ 0,59 | R\$ 118,00 | --- | OE 01 |
| 184 | LIXEIRA, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:120 L, TIPO:COM TAMPA E PEDAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RODAS DE BORRACHA | UNIDADE | 30 | 295950 | R\$ 228,75 | R\$ 6.862,50 | --- | OE 01 |
| 185 | LIXEIRA, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:15 L, TIPO:COM TAMPA E PEDAL, ALTURA:38 CM, COR:BRANCA, LARGURA:25 CM | UNIDADE | 50 | 237915 | R\$ 23,20 | R\$ 1.160,00 | --- | OE 01 |
| 186 | LIXEIRA, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:30 L, TIPO:COM TAMPA E PEDAL, ALTURA:45 CM, COR:BRANCA, LARGURA:35 CM | UNIDADE | 50 | 270847 | R\$ 45,00 | R\$ 2.250,00 | --- | OE 01 |
| 187 | LONA PLÁSTICA, ESPESSURA:150 MICRA, LARGURA:4 M, COMPRIMENTO:100 M, COR:PRETA, APLICAÇÃO:COBERTURA PROTEÇÃO | ROLO 100,00 M | 10 | 384187 | R\$ 168,00 | R\$ 1.680,00 | --- | OE 01 |
| 188 | LUSTRADOR MADEIRA, COMPONENTES:ÓLEOS MINERAL E VEGETAL, SOLVENTES MINERAL E, MÉTODO APLICAÇÃO:À SUPERFICIE, | UNIDADE | 100 | 244593 | R\$ 3,60 | R\$ 360,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|-----|--|--------------|------|--------|------------|---------------|-----|-------|
| | APLICAÇÃO:RENOVAÇÃO/REALCE MÓVEIS E MADEIRAS EM GERAL, AROMA:PEROBA | | | | | | | |
| 189 | LUVA BORRACHA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ANTIDERRAPANTE COM FORRO | PAR | 2000 | 352392 | R\$ 2,55 | R\$ 5.100,00 | --- | OE 01 |
| 190 | LUVA DE COURO, LUVA DE COURO | UNIDADE | 50 | 55476 | R\$ 11,57 | R\$ 578,50 | --- | OE 01 |
| 191 | LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL:LATÉX, TAMANHO:MÉDIO, ACABAMENTO PALMA:ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORRO FLOCADO ALGODÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 29CM, FINALIDADE:EPI - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL | PAR 2,00 UN | 100 | 397783 | R\$ 2,40 | R\$ 240,00 | --- | OE 01 |
| 192 | MACHADO, MACHADO PARA MADEIRA | UNIDADE | 10 | 8150 | R\$ 54,90 | R\$ 549,00 | --- | OE 01 |
| 193 | MADEIRA CONSTRUÇÃO, MADEIRA PARA CONSTRUCAO | UNIDADE | 300 | 10910 | R\$ 29,88 | R\$ 8.964,00 | --- | OE 01 |
| 194 | MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL:PLÁSTICO, DIÂMETRO:1/2 POL, COR:CRISTAL | ROLO 50,00 M | 30 | 396975 | R\$ 57,90 | R\$ 1.737,00 | --- | OE 01 |
| 195 | MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO:3/4 POL, ESPESSURA:2 MM, PRESSÃO MÁXIMA:6 BAR., COMPRIMENTO:50 M, COR:CRISTAL | ROLO 50,00 M | 30 | 233701 | R\$ 177,00 | R\$ 5.310,00 | --- | OE 01 |
| 196 | MANTA ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO:ASFALTO MODIFICADO COM POLÍMEROS, | ROLO 10,00 M | 50 | 440471 | R\$ 252,05 | R\$ 12.602,50 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|-----|--|----------------|-----|--------|-----------|--------------|-----|-------|
| | ACABAMENTO:LÂMINA DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPRIMENTO:10 M, LARGURA:30 CM | | | | | | | |
| 197 | MARRETA, MATERIAL:FERRO, MATERIAL CABO:MADEIRA, PESO:2.000 G | UNIDADE | 30 | 240306 | R\$ 56,95 | R\$ 1.708,50 | --- | OE 01 |
| 198 | MARRETA, MATERIAL:FERRO, MATERIAL CABO:MADEIRA, PESO:3.000 G | UNIDADE | 20 | 316482 | R\$ 74,27 | R\$ 1.485,40 | --- | OE 01 |
| 199 | MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL:TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO FIXAÇÃO:TRIPLA COM TIRAS E CLIPE NASAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTERILIZÁVEL, HIPOALERGÊNICA, HIDROREPELENTE E NÃ | CAIXA 50,00 UN | 100 | 455228 | R\$ 11,78 | R\$ 1.178,00 | --- | OE 01 |
| 200 | MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL:MICROFIBRA SINTÉTICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FINALIDADE:PROTEÇÃO QUÍMICA: POEIRA, NÉVOA, FUMOS METÁLICOS, TIPO CORREIA:FACIAL ELÁSTICO DUPLO, COR:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VALVULADA/ELEMENTO FILTRANTE PFF2 | UNIDADE | 100 | 359468 | R\$ 2,14 | R\$ 214,00 | --- | OE 01 |
| 201 | MÁSCARA SOLDADOR, MASCARA DE SOLDADOR | UNIDADE | 10 | 6742 | R\$ 34,90 | R\$ 349,00 | --- | OE 01 |
| 202 | MASSA DE FIXAR VIDRO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÓLEO DE LINHAÇA E GESSO, | UNIDADE | 40 | 241760 | R\$ 13,58 | R\$ 543,20 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|-----|--|---------------|-----|--------|------------|---------------|-----|-------|
| | APLICAÇÃO:VEDAÇÃO E COLOCAÇÃO DE VIDROS | | | | | | | |
| 203 | MASSA PLÁSTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÓXIDO DE FERRO, ÓXIDO DE ZINCO, SILICATO MAGNÉSIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CATALISADOR, APLICAÇÃO:VEDAÇÃO/COLAGEM DE CERÂMICAS | LATA 500,00 G | 50 | 238514 | R\$ 8,90 | R\$ 445,00 | --- | OE 01 |
| 204 | MEMÓRIA RAM, MEMORIA PRINCIPAL | UNIDADE | 50 | 11274 | R\$ 63,66 | R\$ 3.183,00 | --- | OE 01 |
| 205 | MONITOR PORTÁTIL, OPERAÇÃO:DIGITAL, TIPO AMOSTRA:SANGUE CAPILAR, TIPO DE ANÁLISE:QUANTITATIVO DE GLICOSE, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 600 MG/DL, TEMPO RESPOSTA:ATÉ 10 S, MEMÓRIA:ATÉ 250 TESTES | UNIDADE | 50 | 389555 | R\$ 151,62 | R\$ 7.581,00 | --- | OE 01 |
| 206 | MOP ÚMIDO, MATERIAL:FIO ALGODÃO, TIPO PONTA:CORTADA, APLICAÇÃO:LIMPEZA, GRAMATURA:190 G/M2 | UNIDADE | 60 | 270626 | R\$ 11,15 | R\$ 669,00 | --- | OE 01 |
| 207 | MOSQUETÃO, MATERIAL:AÇO, APLICAÇÃO:TREINAMENTO MILITAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ABERTURA 20MM, COM DUPLA TRAVA DE SEGURANÇA, RESISTÊNCIA:450 KG | UNIDADE | 50 | 456817 | R\$ 64,00 | R\$ 3.200,00 | --- | OE 01 |
| 208 | MOURÃO CONCRETO, MOURAO DE CONCRETO PARA ESTAIAMENTO | UNIDADE | 200 | 43826 | R\$ 51,97 | R\$ 10.394,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|-----|--|-----------------|-----|--------|-----------|--------------|-----|-------|
| 209 | MOUSE PAD, MATERIAL:BORRACHA NEOPRENE, COMPRIMENTO:25 CM, LARGURA:22 CM, ESPESSURA:2,5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ERGONÔMICO, COM APOIO PARA O PUNHO EM GEL | UNIDADE | 100 | 308971 | R\$ 18,74 | R\$ 1.874,00 | --- | OE 01 |
| 210 | OBRÉIA, MATERIAL:PAPEL CELULOSE VEGETAL, FORMATO:CIRCULAR, APRESENTAÇÃO:AUTO ADESIVA, COR:DIVERSAS, APLICAÇÃO:COBRIR FUROS CAUSADOS POR PROJÉTEIS NOS ALVOS. | ROLO 1000,00 UN | 50 | 381675 | R\$ 18,76 | R\$ 938,00 | --- | OE 01 |
| 211 | ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO:POLICARBONATO E NYLON, TIPO PROTEÇÃO:LATERAL, MATERIAL PROTEÇÃO:POLICARBONATO, TIPO LENTE:ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE:INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CORDÃO DE SEGURANÇA, HASTES DE COR PRETA, MATERIAL LENTE:POLICARBONATO | UNIDADE | 200 | 399611 | R\$ 2,20 | R\$ 440,00 | --- | OE 01 |
| 212 | PÁ - CORTE, PA - CORTE | UNIDADE | 30 | 129097 | R\$ 29,90 | R\$ 897,00 | --- | OE 01 |
| 213 | PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR:PLÁSTICO, MATERIAL CABO:ALUMÍNIO REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO:80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90° | UNIDADE | 200 | 371135 | R\$ 8,00 | R\$ 1.600,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|----------------|------|--------|------------|---------------|-----|-------|
| 214 | PÁ, MATERIAL CABO:MADEIRA, APLICAÇÃO:CONSTRUÇÃO CIVIL | UNIDADE | 50 | 239767 | R\$ 23,90 | R\$ 1.195,00 | --- | OE 01 |
| 215 | PANO LIMPEZA, MATERIAL:100% ALGODÃO, COMPRIMENTO:70 CM, LARGURA:50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CHÃO, COR:BRANCA | UNIDADE | 350 | 396308 | R\$ 2,50 | R\$ 875,00 | --- | OE 01 |
| 216 | PANO LIMPEZA, PANO PARA LIMPEZA | ROLO | 50 | 137057 | R\$ 113,90 | R\$ 5.695,00 | --- | OE 01 |
| 217 | PANO PRATO, MATERIAL:ALGODÃO, COR:BRANCA | UNIDADE | 1000 | 321633 | R\$ 2,04 | R\$ 2.040,00 | --- | OE 01 |
| 218 | PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL:ALUMÍNIO, COMPRIMENTO:7,50 M, LARGURA:45 CM, APRESENTAÇÃO:ROLO, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL | ROLO 7,50 M | 500 | 258123 | R\$ 5,15 | R\$ 2.575,00 | --- | OE 01 |
| 219 | PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:CONTACT, COR:INCOLOR, GRAMATURA:60 G/M2, LARGURA:450 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL:BRILHANTE, COMPRIMENTO FOLHA:2.500 MM, TRANSMITÂNCIA:TRANSPARENTE | UNIDADE | 500 | 278462 | R\$ 29,95 | R\$ 14.975,00 | --- | OE 01 |
| 220 | PAPEL CARTÃO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:180 G/M2, LARGURA:210 MM, COR:AZUL, COMPRIMENTO:297 MM, TIPO:GRANITO | CAIXA 50,00 FL | 100 | 237052 | R\$ 8,61 | R\$ 861,00 | --- | OE 01 |
| 221 | PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL:CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO:30 M, LARGURA:10 | UNIDADE | 3000 | 293194 | R\$ 1,10 | R\$ 3.300,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|------------------------|-----|--------|-----------|--------------|-----|-------|
| | CM, TIPO:GOFRADO E PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS:DUPLA, COR:BRANCA | | | | | | | |
| 222 | PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL:CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO:300 M, LARGURA:10 CM, QUANTIDADE FOLHAS:SIMPLES, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL | UNIDADE | 24 | 233648 | R\$ 50,00 | R\$ 1.200,00 | --- | OE 01 |
| 223 | PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO:COUCHÊ, TAMANHO (C X L):297 X 210 MM, GRAMATURA:180 G/M2, COR:BRANCO | EMBALAGEM 50,00 FL | 100 | 461788 | R\$ 9,30 | R\$ 930,00 | --- | OE 01 |
| 224 | PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO:SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L):297 X 210 MM, GRAMATURA:75 G/M2, COR:BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:PH ALCALINO | EMBALAGEM 500,00 FL | 500 | 461828 | R\$ 15,29 | R\$ 7.645,00 | --- | OE 01 |
| 225 | PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO PRENSADO, TIPO:AZ, LARGURA:240 MM, LOMBADA:ESTREITA, COR:PRETA, PRENDEDOR INTERNO:FERRAGEM REMOVÍVEL COM 2 FUROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REVESTIMENTO PLÁSTICO, BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE, COMPRIMENTO:340 MM, TAMANHO:OFÍCIO | UNIDADE | 500 | 243724 | R\$ 8,45 | R\$ 4.225,00 | --- | OE 01 |
| 226 | PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO:CATÁLOGO, LARGURA:255 MM, ALTURA:350 MM, | UNIDADE | 200 | 284755 | R\$ 11,86 | R\$ 2.372,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|---------|-----|--------|-----------|------------|-----|-------|
| | COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:50 SACOS DE 4 FUROS | | | | | | | |
| 227 | PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO:SANFONADA, LARGURA:250 CM, ALTURA:350 CM, APLICAÇÃO:ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2:31 DIVISÓRIAS | UNIDADE | 200 | 338184 | R\$ 1,45 | R\$ 290,00 | --- | OE 01 |
| 228 | PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO:CLASSIFICADORA, LARGURA:210 MM, ALTURA:297 MM, PRENDEDOR INTERNO:COLCHETES PLÁSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM ELÁSTICO, TAMANHO:A4 | UNIDADE | 200 | 285372 | R\$ 2,15 | R\$ 430,00 | --- | OE 01 |
| 229 | PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO:CLASSIFICADORA, LARGURA:210 MM, ALTURA:297 MM, PRENDEDOR INTERNO:COLCHETES PLÁSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM ELÁSTICO, TAMANHO:A4 | UNIDADE | 200 | 285372 | R\$ 2,12 | R\$ 424,00 | --- | OE 01 |
| 230 | PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO:CLASSIFICADORA, LARGURA:210 MM, ALTURA:297 MM, PRENDEDOR INTERNO:COLCHETES PLÁSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM ELÁSTICO, TAMANHO:A4 | UNIDADE | 200 | 285372 | R\$ 2,15 | R\$ 430,00 | --- | OE 01 |
| 231 | PE - DE - CABRA (FERRAMENTA), PE - DE - CABRA (FERRAMENTA) | UNIDADE | 10 | 8435 | R\$ 44,00 | R\$ 440,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|-----|--|---------------------|-----|--------|-----------|---------------|-----|-------|
| 232 | PENEIRA, MATERIAL:AÇO, MATERIAL BORDA:MADEIRA, FORMATO:REDONDO, TIPO MALHA:FINA, DIÂMETRO:55 CM, APLICAÇÃO:AREIA GROSSA/CAFÉ EM GRÃOS/AREIA MÉDIA/FEIJÃO | UNIDADE | 50 | 224602 | R\$ 30,50 | R\$ 1.525,00 | --- | OE 01 |
| 233 | PERCEVEJO LATONADO NR4, MATERIAL:METAL | EMBALAGEM 100 UN | 200 | 242789 | R\$ 1,70 | R\$ 340,00 | --- | OE 01 |
| 234 | PERFIL CANTONEIRA 25,4X3,17MM, PERFIL ESTRUTURAL DE ACO, 6 METROS | UNIDADE | 200 | 2372 | R\$ 76,80 | R\$ 15.360,00 | --- | OE 01 |
| 235 | PICARETA, PICARETA | UNIDADE | 40 | 39586 | R\$ 54,00 | R\$ 2.160,00 | --- | OE 01 |
| 236 | PILHA, PILHA AA | UNIDADE | 300 | 21806 | R\$ 3,38 | R\$ 1.014,00 | --- | OE 01 |
| 237 | PILHA, PILHA AAA | UNIDADE | 200 | 21806 | R\$ 2,20 | R\$ 440,00 | --- | OE 01 |
| 238 | PILHA, PILHA C | UNIDADE | 200 | 21806 | R\$ 7,80 | R\$ 1.560,00 | --- | OE 01 |
| 239 | PILHA, PILHA D | UNIDADE | 100 | 21806 | R\$ 9,80 | R\$ 980,00 | --- | OE 01 |
| 240 | PINCEL ATÔMICO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:FELTRO, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR TINTA:AZUL | UNIDADE | 300 | 202036 | R\$ 1,25 | R\$ 375,00 | --- | OE 01 |
| 241 | PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, TIPO PONTA:CHATO, MATERIAL CERDA:PELO ANIMAL, TAMANHO:10 | UNIDADE | 300 | 325030 | R\$ 3,65 | R\$ 1.095,00 | --- | OE 01 |
| 242 | PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO | UNIDADE | 100 | 317250 | R\$ 1,20 | R\$ 120,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|---------|-----|--------|-----------|--------------|-----|-------|
| | PONTA:POLIÉSTER, COR TINTA:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA 2MM | | | | | | | |
| 243 | PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:POLIÉSTER, COR TINTA:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA 2MM | UNIDADE | 100 | 317251 | R\$ 1,25 | R\$ 125,00 | --- | OE 01 |
| 244 | PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:POLIÉSTER, COR TINTA:VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA 2MM | UNIDADE | 100 | 317252 | R\$ 1,33 | R\$ 133,00 | --- | OE 01 |
| 245 | PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS:GRIS, TAMANHO:3, MATERIAL CABO:PLÁSTICO | UNIDADE | 200 | 447111 | R\$ 5,40 | R\$ 1.080,00 | --- | OE 01 |
| 246 | PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS:PELO DE MALTA, TIPO CABO:CURTO, TAMANHO:2 1/2 POL, FORMATO:RETANGULAR, MATERIAL CABO:MADEIRA | UNIDADE | 200 | 274779 | R\$ 4,00 | R\$ 800,00 | --- | OE 01 |
| 247 | PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS:SINTÉTICO, TIPO CABO:MÉDIO, TAMANHO:3, MATERIAL CABO:MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VIROLA AÇO ESTANHADO | UNIDADE | 200 | 453723 | R\$ 4,35 | R\$ 870,00 | --- | OE 01 |
| 248 | PNEU CARRINHO MÃO, PNEU CARRINHO MÃO | UNIDADE | 50 | 150546 | R\$ 62,46 | R\$ 3.123,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|------------------|-----|--------|-----------|---------------|-----|-------|
| 249 | POLIDOR, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO BRANCO AMARELADO, SUSPENSÃO LEITOSA, ESTÁ-, APLICAÇÃO:LIMPEZA DE METAIS | FRASCO 200,00 ML | 30 | 295598 | R\$ 11,50 | R\$ 345,00 | --- | OE 01 |
| 250 | PONTEIRO, MATERIAL:AÇO, COMPRIMENTO:10 POL, DIÂMETRO:3/4 POL, APLICAÇÃO:SERVIÇOS GERAIS | UNIDADE | 50 | 293092 | R\$ 24,16 | R\$ 1.208,00 | --- | OE 01 |
| 251 | PREGO 17X21 | QUILOGRAMA | 50 | 150512 | R\$ 15,60 | R\$ 780,00 | --- | OE 01 |
| 252 | PROTETOR AURICULAR, PROTETOR AURICULAR | UNIDADE | 500 | 38008 | R\$ 1,00 | R\$ 500,00 | --- | OE 01 |
| 253 | PROTETOR AURICULAR, TIPO CONCHA:DUPLA, MATERIAL:ABS - ACRILONITRILE/BUTADIENE/STIRENE, MATERIAL HASTE:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL ALMOFADA:ESPUMA, TAMANHO:NÃO APLICÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CINTA REGULÁVEL E FECHO DE VELCRO | UNIDADE | 200 | 221199 | R\$ 21,49 | R\$ 4.298,00 | --- | OE 01 |
| 254 | PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO:UVA/UVB, FATOR PROTEÇÃO:FATOR 60, FORMA FARMACÊUTICA:LOÇÃO CREMOSA | UNIDADE | 500 | 405890 | R\$ 22,00 | R\$ 11.000,00 | --- | OE 01 |
| 255 | PRUMO, MATERIAL:AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CORDÃO NYLON E CALÇO GUIA MADEIRA, APLICAÇÃO:VERIFICAÇÃO PRUMO DE PAREDE, PESO:700 G | UNIDADE | 20 | 441625 | R\$ 31,95 | R\$ 639,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|-----|--|------------------------|-----|--------|------------|--------------|-----|-------|
| 256 | PULVERIZADOR COSTAL MANUAL, MATERIAL TANQUE:POLIETILENO, CAPACIDADE TANQUE:18 L, APLICAÇÃO:INSETICIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BATERIA RECARREGÁVEL. BIVOLT, MANGUEIRA TRANÇADA | UNIDADE | 10 | 457420 | R\$ 199,00 | R\$ 1.990,00 | --- | OE 01 |
| 257 | RASTELO, RASTELO | UNIDADE | 100 | 69116 | R\$ 28,03 | R\$ 2.803,00 | --- | OE 01 |
| 258 | REBITE DE ALUMÍNIO 316POL X 16MM | EMBALAGEM 500 UN | 10 | 40029 | R\$ 105,10 | R\$ 1.051,00 | --- | OE 01 |
| 259 | REFIL TINTA, MATERIAL:TINTA, COR:PRETA, CAPACIDADE:20 ML, APLICAÇÃO:PINCEL QUADRO BRANCO | UNIDADE | 100 | 432575 | R\$ 2,51 | R\$ 251,00 | --- | OE 01 |
| 260 | RÉGUA ELÉTRICA, MATERIAL:CHAPA AÇO SAE 1010, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA:8 (2P+T), APLICAÇÃO:MONTAGEM RACK | UNIDADE | 50 | 375100 | R\$ 55,00 | R\$ 2.750,00 | --- | OE 01 |
| 261 | RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL:ACRÍLICO, COMPRIMENTO:30 CM, GRADUAÇÃO:CENTÍMETRO/MILÍMETRO, COR:INCOLOR, TRANSMITÂNCIA:TRANSPARENTE | UNIDADE | 300 | 303762 | R\$ 0,75 | R\$ 225,00 | --- | OE 01 |
| 262 | RÉGUA PEDREIRO, MATERIAL:ALUMÍNIO, COMPRIMENTO:2 M | UNIDADE | 60 | 313933 | R\$ 40,00 | R\$ 2.400,00 | --- | OE 01 |
| 263 | REPELENTE, PRINCÍPIO ATIVO:À BASE DE DEET, CONCENTRAÇÃO:12 A 25%, FORMA FARMACÊUTICA:AEROSSOL | EMBALAGEM 300,00 ML | 500 | 435249 | R\$ 9,50 | R\$ 4.750,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|-------------------|-----|--------|-----------|---------------|-----|-------|
| 264 | REPELENTE, PRINCÍPIO ATIVO:À BASE DE DEET, CONCENTRAÇÃO:ATÉ 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ISENTO DE ÓLEO, FORMA FARMACÊUTICA:SPRAY | FRASCO 100,00 ML | 500 | 432403 | R\$ 10,00 | R\$ 5.000,00 | --- | OE 01 |
| 265 | REVESTIMENTO PISO, MATERIAL:PORCELANATO, APLICAÇÃO:PISOS EM GERAL, LARGURA:60 CM, COMPRIMENTO:60 CM, TIPO:RETIFICADO | METRO QUADRADO | 500 | 444389 | R\$ 28,50 | R\$ 14.250,00 | --- | OE 01 |
| 266 | RODO, MATERIAL CABO:MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE:ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE:30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS:2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO 1,40 M | UNIDADE | 600 | 302490 | R\$ 12,00 | R\$ 7.200,00 | --- | OE 01 |
| 267 | ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL:ESPUMA SINTÉTICA, COMPRIMENTO:9 CM, MATERIAL CABO:PLÁSTICO RESISTENTE | UNIDADE | 300 | 250983 | R\$ 1,75 | R\$ 525,00 | --- | OE 01 |
| 268 | ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL:ESPUMA, MATERIAL TUBO:NÃO APLICÁVEL, APLICAÇÃO:NÃO APLICÁVEL, COMPRIMENTO:15 CM | UNIDADE | 300 | 229043 | R\$ 2,15 | R\$ 645,00 | --- | OE 01 |
| 269 | SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:SABÃO GLICERINADO, TIPO:GLICERINA | EMBALAGEM 5,00 UN | 700 | 238156 | R\$ 6,68 | R\$ 4.676,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|----------------|------|--------|-----------|---------------|-----|-------|
| 270 | SABÃO PÓ, APLICAÇÃO:LIMPEZA GERAL, ADITIVOS:NÃO APLICÁVEL, ODOR:NÃO APLICÁVEL | PACOTE 1,00 KG | 700 | 226795 | R\$ 2,40 | R\$ 1.680,00 | --- | OE 01 |
| 271 | SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO:CREMOSO, APLICAÇÃO:SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REFIL 800 ML PARA DISPENSER, AROMA:ERVA-DOCE | UNIDADE | 250 | 405155 | R\$ 6,79 | R\$ 1.697,50 | --- | OE 01 |
| 272 | SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, COR:BRANCA, ACIDEZ:PH NEUTRO PH, APLICAÇÃO:COMERCIAL | FRASCO 1,00 L | 250 | 247003 | R\$ 8,10 | R\$ 2.025,00 | --- | OE 01 |
| 273 | SABONETE, ASPECTO FÍSICO:SÓLIDO, PESO:90 G, TIPO:COM PERFUME, FORMATO:OVALADO, AROMA:NÃO APLICÁVEL, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:PELE NORMAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL | CAIXA 6,00 UN | 2000 | 232399 | R\$ 6,80 | R\$ 13.600,00 | --- | OE 01 |
| 274 | SABONETEIRA, MATERIAL SUPORTE:PLÁSTICO, MATERIAL RESERVATÓRIO:PLÁSTICO, CAPACIDADE:800 ML, TIPO FIXAÇÃO:PAREDE, TIPO USO:BANHEIRO | UNIDADE | 50 | 274479 | R\$ 26,78 | R\$ 1.339,00 | --- | OE 01 |
| 275 | SABONETEIRA, TIPO USO:SABONETE LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO PUMP, COM VALVULA PARA | UNIDADE | 60 | 461347 | R\$ 8,64 | R\$ 518,40 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|---------------------|-----|--------|-----------|--------------|-----|-------|
| | SAIDA DO SABONETE, MATERIAL:POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PEAD, COR:BRANCA | | | | | | | |
| 276 | SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:BRANCA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:50 CM, ALTURA:95 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TARJA VERMELHA _LIXO HOSPITALAR_ | PACOTE 100,00 UN | 10 | 232471 | R\$ 20,90 | R\$ 209,00 | --- | OE 01 |
| 277 | SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:80 CM, ALTURA:100 CM | PACOTE 100,00 UN | 100 | 226094 | R\$ 39,00 | R\$ 3.900,00 | --- | OE 01 |
| 278 | SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:20 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:39 CM, ALTURA:58 CM | PACOTE 50,00 UN | 300 | 226091 | R\$ 12,30 | R\$ 3.690,00 | --- | OE 01 |
| 279 | SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:200 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:115 CM, ALTURA:100 CM | PACOTE 100,00 UN | 50 | 226095 | R\$ 54,00 | R\$ 2.700,00 | --- | OE 01 |
| 280 | SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:30 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:40 CM, ALTURA:60 CM, APLICAÇÃO:COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE | PACOTE 100,00 UN | 150 | 244529 | R\$ 14,90 | R\$ 2.235,00 | --- | OE 01 |
| 281 | SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO:TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ALCALINIZANTES, ABRASIVO, APLICAÇÃO:LIMPEZA, ASPECTO FÍSICO:PÓ | FRASCO 300,00 ML | 100 | 397907 | R\$ 4,46 | R\$ 446,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|------------------|-----|--------|------------|---------------|-----|-------|
| 282 | SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO:TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ALCALINIZANTES, ESPESSANTE, APLICAÇÃO:LIMPEZA, ASPECTO FÍSICO:CREMOSO | FRASCO 300,00 ML | 150 | 397370 | R\$ 6,39 | R\$ 958,50 | --- | OE 01 |
| 283 | SILICONE, COMPONENTES:GLICERINA+ÁGUA+ESPESSANTE+ESSENCIAS, APRESENTAÇÃO:GEL, COR:BRANCO, FINALIDADE:PROTEÇÃO E BRILHO DE SUPERFÍCIES DE PLÁSTICO E BOR, APLICAÇÃO:SUPERFÍCIES DE PLÁSTICO E BORRACHA | BALDE 3,60 L | 10 | 378940 | R\$ 48,39 | R\$ 483,90 | --- | OE 01 |
| 284 | SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, TIPO USO:LIMPEZA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS, COR:INCOLOR | FRASCO 500,00 ML | 500 | 289840 | R\$ 5,10 | R\$ 2.550,00 | --- | OE 01 |
| 285 | SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, TIPO USO:LIMPEZA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS, COR:INCOLOR | GALÃO 5,00 L | 50 | 289840 | R\$ 42,00 | R\$ 2.100,00 | --- | OE 01 |
| 286 | SWITCH, COMUTADOR DE DADOS (REDE MICRO - SWITCH | UNIDADE | 50 | 122971 | R\$ 207,00 | R\$ 10.350,00 | --- | OE 01 |
| 287 | TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANCA, MATERIAL:SINTÉTICO EM CORDA TRANÇACA, MODELO:POSICIONAMENTO, COMPRIMENTO:2.000 MM, COMPONENTES:2 MOSQUETÕES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C.A IMPRESSO LOCAL VISÍVEL E LEGÍVEL, SISTEMA MECÂ | UNIDADE | 30 | 312084 | R\$ 175,00 | R\$ 5.250,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|-----|--|----------------|-------|--------|------------|---------------|-----|-------|
| 288 | TALHADEIRA, TALHADEIRA | UNIDADE | 40 | 32620 | R\$ 18,65 | R\$ 746,00 | --- | OE 01 |
| 289 | TELA NÁILON, LARGURA:1,50 M, TIPO:MOSQUITEIRO, COR:VERDE | ROLO 50,00 M | 80 | 311125 | R\$ 191,65 | R\$ 15.332,00 | --- | OE 01 |
| 290 | TELA ODORIZANTE, MATERIAL:BORRACHA, TIPO USO:MICTÓRIO, COR:AZUL, ODOR:LAVANDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BIODEGRADÁVEL | CAIXA 12,00 UN | 50 | 326030 | R\$ 57,00 | R\$ 2.850,00 | --- | OE 01 |
| 291 | TELA TIPO CONCERTINA, TIPO:DUPLA CLIPADA, FORMATO:ESPIRAS, COMPRIMENTO:50 M, DIÂMETRO:30 CM | UNIDADE | 100 | 471941 | R\$ 74,90 | R\$ 7.490,00 | --- | OE 01 |
| 292 | TELHA, MATERIAL:CIMENTO AMIANTO, TIPO:ONDULADA, COMPRIMENTO:244 CM, LARGURA:110 CM, ESPESSURA:6 MM | UNIDADE | 200 | 265314 | R\$ 66,40 | R\$ 13.280,00 | --- | OE 01 |
| 293 | TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:21 CM | UNIDADE | 100 | 283560 | R\$ 4,20 | R\$ 420,00 | --- | OE 01 |
| 294 | TIJOLO, TIJOLO | UNIDADE | 10000 | 150908 | R\$ 0,63 | R\$ 6.300,00 | --- | OE 01 |
| 295 | TINTA ACRÍLICA, TINTA ACRILICA SEMIBRILHO 18L, BRANCO | LATA | 300 | 111368 | R\$ 214,00 | R\$ 64.200,00 | --- | OE 01 |
| 296 | TINTA ACRÍLICA, TINTA ACRILICA SEMIBRILHO 18L, COLORIDO | LATA | 300 | 111368 | R\$ 323,00 | R\$ 96.900,00 | --- | OE 01 |
| 297 | TINTA ACRÍLICA, TINTA ACRILICA SEMIBRILHO 3,6L, BRANCO | LATA | 300 | 111368 | R\$ 68,00 | R\$ 20.400,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|------------------------|-----|--------|-----------|---------------|-----|-------|
| 298 | TINTA ACRÍLICA, TINTA ACRILICA SEMIBRILHO 3,6L, COLORIDO | LATA | 300 | 111368 | R\$ 90,00 | R\$ 27.000,00 | --- | OE 01 |
| 299 | TOALHA DE PAPEL, TOALHA PAPEL - MAO | PACOTE | 200 | 5240 | R\$ 13,00 | R\$ 2.600,00 | --- | OE 01 |
| 300 | TOMADA, TOMADA | UNIDADE | 300 | 35424 | R\$ 6,98 | R\$ 2.094,00 | --- | OE 01 |
| 301 | TONFA, MATERIAL:FIBRA DE CARBONO, COMPRIMENTO:58 CM, COR:PRETA, APLICAÇÃO:POLICIAMENTO | UNIDADE | 300 | 299290 | R\$ 23,00 | R\$ 6.900,00 | --- | OE 01 |
| 302 | TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL :NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO:COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR :SEM COR, GRAMATURA :CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO :ÚNICO, TIPO USO :DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01:HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX | EMBALAGEM 100,00 UN | 50 | 428619 | R\$ 10,99 | R\$ 549,50 | --- | OE 01 |
| 303 | TRENA, TRENA DE PRECISAO | UNIDADE | 30 | 8907 | R\$ 38,00 | R\$ 1.140,00 | --- | OE 01 |
| 304 | VASSOURA, MATERIAL CERDAS:CRINA, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL CEPA:MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA:100 CM, COMPRIMENTO CERDAS:MÍNIMO 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO COLADO | UNIDADE | 20 | 226131 | R\$ 9,00 | R\$ 180,00 | --- | OE 01 |
| 305 | VASSOURA, MATERIAL CERDAS:CRINA, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL CEPA:MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA:60 CM, COMPRIMENTO CERDAS:MÍNIMO 5 CM, | UNIDADE | 20 | 226136 | R\$ 14,40 | R\$ 288,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|-----|---|---------|-----|--------|-----------|---------------|-----|-------|
| | CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO COLADO | | | | | | | |
| 306 | VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA:30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO, APLICAÇÃO:LIMPEZA EM GERAL | UNIDADE | 200 | 285634 | R\$ 6,31 | R\$ 1.262,00 | --- | OE 01 |
| 307 | VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA:60 CM, TIPO CABO:REFORÇADO | UNIDADE | 50 | 285633 | R\$ 13,00 | R\$ 650,00 | --- | OE 01 |
| 308 | VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PIAÇAVA, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL CEPA:MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA:40 CM, COMPRIMENTO CERDAS:MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO ROSQUEADO, TIPO:GARI | UNIDADE | 200 | 318938 | R\$ 8,30 | R\$ 1.660,00 | --- | OE 01 |
| 309 | VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL:FERRO, TIPO:CA-50, COMPRIMENTO:12 M, APLICAÇÃO:ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES, DIÂMETRO:10 MM | UNIDADE | 300 | 255824 | R\$ 33,80 | R\$ 10.140,00 | --- | OE 01 |
| 310 | VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL:FERRO, TIPO:CA-60B, COMPRIMENTO:12 M, APLICAÇÃO:ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES, DIÂMETRO:5 MM | UNIDADE | 300 | 248588 | R\$ 26,65 | R\$ 7.995,00 | --- | OE 01 |
| 311 | VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, VERGALHAO PARA CONCRETO ARMADO | BARRA | 100 | 15636 | R\$ 70,00 | R\$ 7.000,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|-----------------------------|--|---------|-----|--------|-----------|-------------------------|-----|-------|
| 312 | VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL:100% POLIETILENO (TIPO TYVEK), TAMANHO:GRANDE, COMPONENTES:MACACÃO DESCARTÁVEL COM CAPUZ, ZÍPER FRONTAL, TIPO USO:PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ELÁSTICO NOS PUNHOS,TONOZELOS,CAPUZ, COSTURA DUPLA, COR:BRANCA | UNIDADE | 200 | 397779 | R\$ 16,90 | R\$ 3.380,00 | --- | OE 01 |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | R\$ 1.090.422,35 | | |

MATERIAL PERMANENTE

| PRIORIDADE | DESCRIÇÃO SUCINTA DO OBJETO | UNIDADE DE FORNECIMENTO | QUANTIDADE | CATMAT | VALOR UNIT ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO | CENTRO DE CUSTOS | OBJETIVO ESTRATÉGICO |
|-------------------|--|--------------------------------|-------------------|---------------|----------------------------|-----------------------------|-------------------------|-----------------------------|
| 1 | ACUMULADOR DE TENSÃO (NO-BREAK) | UNIDADE | 20 | - | R\$ 2.000,00 | R\$ 40.000,00 | --- | OE 01 |
| 2 | ALGEMA AÇO CARBONO | UNIDADE | 50 | 55875 | R\$ 139,00 | R\$ 6.950,00 | --- | OE 01 |
| 3 | ALICATE PERFURADOR | UNIDADE | 5 | - | R\$ 110,00 | R\$ 550,00 | --- | OE 01 |
| 4 | APARELHO RAIOS X, TIPO APARELHO:DE PAREDE, APLICAÇÃO:USO ODONTOLÓGICO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V, AMPERAGEM:CORRENTE NO TUBO ENTRE 7 E 9 MA, POTÊNCIA CABEÇOTE:TENSÃO DO TUBO 70 KVP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMANDO ELETRÔNICO DIGITAL | UNIDADE | 2 | 421530 | R\$ 6.200,00 | R\$ 12.400,00 | --- | OE 01 |
| 5 | AR-CONDICIONADO 60.000BTUS | UNIDADE | 5 | - | R\$ 5.600,00 | R\$ 28.000,00 | --- | OE 01 |
| 6 | ARMARIO DE MADEIRA | UNIDADE | 10 | - | R\$ 3.700,00 | R\$ 37.000,00 | --- | OE 01 |
| 8 | BEBEDOURO INOX 200L | UNIDADE | 6 | - | R\$ 1.900,00 | R\$ 11.400,00 | --- | OE 01 |
| 9 | BOMBA D'ÁGUA | UNIDADE | 5 | - | R\$ 4.100,00 | R\$ 20.500,00 | --- | OE 01 |
| 10 | CADEIRA DE ESCRITÓRIO | UNIDADE | 10 | - | R\$ 270,00 | R\$ 2.700,00 | --- | OE 01 |
| 11 | CADEIRA GIRATORIA | UNIDADE | 20 | - | R\$ 450,00 | R\$ 9.000,00 | --- | OE 01 |
| 12 | CARRINHO TRANSPORTE, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, CAPACIDADE:108 L, QUANTIDADE | UNIDADE | 5 | 473221 | R\$ 925,00 | R\$ 4.625,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|----|---|---------|----|--------|--------------|---------------|-----|-------|
| | RODAS:4, TIPO:FECHADO, APLICAÇÃO:COZINHA INDUSTRIAL | | | | | | | |
| 13 | COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE RESERVATÓRIO:VOLUME INTERNO ATÉ 40 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ISENTO ÓLEO, TANQUE PINTURA INTERNA ANTICORROSIVA, VOLTAGEM:110 V, COMPONENTE ADICIONAL:VÁLVULA DE SEGURANÇA, MANÔMETRO, DRENO P/ ÁGUA | UNIDADE | 1 | 413219 | R\$ 2.660,70 | R\$ 2.660,70 | --- | OE 01 |
| 14 | CONDICIONADOR DE AR | UNIDADE | 15 | - | R\$ 1.900,00 | R\$ 28.500,00 | --- | OE 01 |
| 15 | CORTADOR DE PISOS | UNIDADE | 5 | - | R\$ 420,00 | R\$ 2.100,00 | --- | OE 01 |
| 16 | ESCADA DOMÉSTICA 7 DEGRAUS | UNIDADE | 10 | - | R\$ 240,00 | R\$ 2.400,00 | --- | OE 01 |
| 17 | ESTABILIZADOR 1000VA/1000W | UNIDADE | 10 | - | R\$ 160,00 | R\$ 1.600,00 | --- | OE 01 |
| 18 | ESTABILIZADOR 300VA | UNIDADE | 30 | - | R\$ 110,00 | R\$ 3.300,00 | --- | OE 01 |
| 19 | FRAGMENTADORA DE PAPÉIS | UNIDADE | 5 | - | R\$ 1.600,00 | R\$ 8.000,00 | --- | OE 01 |
| 20 | FURADEIRA DE BANCADA INDUSTRIAL, FURADEIRA DE BANCADA INDUSTRIAL | UNIDADE | 3 | 16535 | R\$ 490,00 | R\$ 1.470,00 | --- | OE 01 |
| 21 | FURADEIRA DE IMPACTO | UNIDADE | 10 | - | R\$ 210,00 | R\$ 2.100,00 | --- | OE 01 |
| 22 | FURADEIRA, TIPO:PARAFUSADEIRA, TAMANHO MANDRIL:3/8 POL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VELOCIDADE VARIÁVEL, VELOCIDADE:0 A 1.450 RPM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO CONCRETO:13 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO AÇO:10 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MADEIRA:30 | UNIDADE | 5 | 470266 | R\$ 200,00 | R\$ 1.000,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|-----------------------------|--|---------|----|-------|--------------|-----------------------|-----|-------|
| 23 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL | UNIDADE | 10 | - | R\$ 990,00 | R\$ 9.900,00 | --- | OE 01 |
| 24 | KIT C/PINÇA, 1 SONDA EXP N 05, 1 ESCAVADOR, 1 CABO C ESPELHO | UNIDADE | 5 | - | R\$ 70,00 | R\$ 350,00 | --- | OE 01 |
| 25 | MAQUINA DE FAZER GELO | UNIDADE | 2 | - | R\$ 5.990,00 | R\$ 11.980,00 | --- | OE 01 |
| 26 | MARTELETE | UNIDADE | 3 | - | R\$ 790,00 | R\$ 2.370,00 | --- | OE 01 |
| 27 | MEGAFONE, MEGAFONE | UNIDADE | 20 | 44024 | R\$ 130,00 | R\$ 2.600,00 | --- | OE 01 |
| 28 | MESA DE ESCRITORIO | UNIDADE | 4 | - | R\$ 490,00 | R\$ 1.960,00 | --- | OE 01 |
| 29 | MICROCOMPUTADOR | UNIDADE | 7 | - | R\$ 2.790,00 | R\$ 19.530,00 | --- | OE 01 |
| 30 | NOTEBOOK | UNIDADE | 5 | - | R\$ 3.990,00 | R\$ 19.950,00 | --- | OE 01 |
| 31 | PINÇA PORTA GRAMPO | UNIDADE | 5 | - | R\$ 103,00 | R\$ 515,00 | --- | OE 01 |
| 32 | PLAINA ELÉTRICA 620W | UNIDADE | 3 | - | R\$ 520,00 | R\$ 1.560,00 | --- | OE 01 |
| 33 | ROÇADEIRA | UNIDADE | 3 | - | R\$ 3.700,00 | R\$ 11.100,00 | --- | OE 01 |
| 34 | SECADORA PARA INSTRUMENTO CIRURGICOS ODONT | UNIDADE | 2 | - | R\$ 1.580,00 | R\$ 3.160,00 | --- | OE 01 |
| 35 | SERRA TICO-TICO | UNIDADE | 3 | - | R\$ 320,00 | R\$ 960,00 | --- | OE 01 |
| 36 | SONDA EXPLORADORA | UNIDADE | 5 | - | R\$ 15,00 | R\$ 75,00 | --- | OE 01 |
| 37 | SWITCH 28 PORTAS | UNIDADE | 5 | - | R\$ 1.000,00 | R\$ 5.000,00 | --- | OE 01 |
| 38 | SWITCH 8 PORTAS | UNIDADE | 10 | - | R\$ 200,00 | R\$ 2.000,00 | --- | OE 01 |
| 39 | TELA DE PROJEÇÃO ELÉTRICA | UNIDADE | 2 | - | R\$ 1.300,00 | R\$ 2.600,00 | --- | OE 01 |
| 40 | VENTILADOR | UNIDADE | 30 | - | R\$ 200,00 | R\$ 6.000,00 | --- | OE 01 |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | R\$ 327.865,70 | | |

SERVIÇOS

| PRIO | DESCRIÇÃO SUCINTA DO OBJETO | UNIDADE DE FORNECIMENTO | QUANTIDADE | CATSERV | VALOR UNIT ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO | CENTRO DE CUSTOS | OBJETIVO ESTRATÉGICO |
|------|---|-------------------------|------------|---------|---------------------|----------------------|------------------|----------------------|
| 1 | AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS) | UNIDADE | 50 | 2020 | R\$ 297,00 | R\$ 14.850,00 | --- | OE 01 |
| 2 | AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE | UNIDADE | 100 | 3492 | R\$ 150,00 | R\$ 15.000,00 | --- | OE 01 |
| 3 | AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA | UNIDADE | 100 | 2771 | R\$ 139,00 | R\$ 13.900,00 | --- | OE 01 |
| 4 | DESCUPINIZACAO | METRO QUADRADO | 1000 | 20680 | R\$ 0,12 | R\$ 120,00 | --- | OE 01 |
| 5 | DESINSETIZACAO / DESRATIZACAO / DEDETIZACAO | METRO QUADRADO | 10000 | 3417 | R\$ 0,09 | R\$ 900,00 | --- | OE 01 |
| 6 | ESGOTAMENTO DE FOSSA SÉPTICA COM DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS | METRO CÚBICO | 200 | 16675 | R\$ 48,00 | R\$ 9.600,00 | --- | OE 01 |
| 7 | INSTALACAO / MANUTENCAO - CERCA / ALAMBRADO / TELA | METRO QUADRADO | 500 | 16675 | R\$ 190,18 | R\$ 95.090,00 | --- | OE 01 |
| 8 | INSTALACAO / REMOCAO / MANUTENCAO - FORRO | METRO QUADRADO | 300 | 18180 | R\$ 62,80 | R\$ 18.840,00 | --- | OE 01 |
| 9 | INSTALACAO / REMOCAO DE DIVISORIA / PAINEL / PERSIANA / JANELA / PORTA / ESQUADRIA EM GERAL | METRO QUADRADO | 100 | 15814 | R\$ 26,89 | R\$ 2.689,00 | --- | OE 01 |
| 10 | RECARGA EXTINTOR PO QUIMICO 06KG | UNIDADE | 50 | 3662 | R\$ 30,00 | R\$ 1.500,00 | --- | OE 01 |

| | | | | | | | | |
|-----------------------------|--|-------------------|-----|-------|--------------|-----------------------|-----|-------|
| 11 | RECARGA EXTINTOR GAS CARBONICO (CO2) 04KG | UNIDADE | 50 | 3662 | R\$ 30,00 | R\$ 1.500,00 | --- | OE 01 |
| 12 | RECARGA EXTINTOR AGUA PRESSURIZADA 10 LT | UNIDADE | 20 | 3662 | R\$ 18,00 | R\$ 360,00 | --- | OE 01 |
| 13 | MANUTENCAO DE POCO - TUBULAR | UNIDADE | 3 | 15598 | R\$ 4.050,00 | R\$ 12.150,00 | --- | OE 01 |
| 14 | OBRAS CIVIS - DEMOLICOES | METRO QUADRADO | 100 | 1635 | R\$ 12,55 | R\$ 1.255,00 | --- | OE 01 |
| 15 | OBRAS CIVIS - PEQUENAS OBRAS / PINTURA EM GERAL | METRO QUADRADO | 500 | 13455 | R\$ 11,70 | R\$ 5.850,00 | --- | OE 01 |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | R\$ 193.604,00 | | |